



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในเขต อบต. จอหอ จำนวน ๑ โครงการ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์บ้านกรูด หมู่ที่ ๑๑ บ้านกรูด งานก่อสร้างห้องน้ำพร้อมระบบระบายน้ำทั้ง งานก่อสร้างรั้วความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙๐ เมตร พร้อมประตูรั้ว งานก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นที่ประมาณ ๕๒๐ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จอหอ กำหนด เงินงบประมาณเป็นจำนวนเงิน ๗๑๑,๙๐๐ (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๗๑๕,๓๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริการราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นของสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ ซึ่ง ณ วันประกาศสอบราคาจ้างก่อสร้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างก่อสร้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ โดยผู้ค้าต้องยื่น “แบบแสดงรายการลงทะเบียน” พร้อมแสดงเอกสารต่างๆ
๖. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคา ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๕๗,๖๕๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง กับส่วนทางราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น เชื้อถือ

/๗.บุคคลหรือนิติบุคคล.....

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๕๙ เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อหรือผู้รับแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างเอง โดยถือว่าผู้ซื้อหรือผู้รับแบบและรายการ ได้ทราบสถานที่ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ ดีแล้ว ซึ่งกรณีเกิดปัญหาหรืออุปสรรคในเวลางาน จะนำมาอ้างเพื่อให้พ้นความผิดและความรับผิดชอบต่อการบริหารส่วนตำบลจอหอไม่ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาจ้างก่อสร้าง ตั้งแต่วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ในวันและเวลาราชการ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ในวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ จะทำการรับยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข่าวสารการซื้อการจ้างขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ(ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา) ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๒๐๐ บาท ได้ที่ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ เลขที่ ๑๐๕ หมู่ ๑๒ ต.จอหอ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา ระหว่างวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ หรือดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง ผิดพลาด! การอ้างอิงการเชื่อมโยงหลายมิติไม่ถูกต้อง อบต.จอหอ และเว็บไซต์ของท้องถิ่นจังหวัดนครราชสีมา หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๒๐๗๙ ต่อ ๑๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายบุญเทียม ถิ่นโคกสูง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจ่อหอ

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์บ้านกรูด หมู่ที่ ๑๑ บ้านกรูด พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
ตำบลจ่อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จ่อหอ กำหนด

ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ(ปปช.) ให้หน่วยงานของรัฐ
เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตาราง
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างเพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไป
ในทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจ่อหอ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา
กลางและการคำนวณราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์บ้านกรูด หมู่ที่ ๑๑ บ้านกรูด พร้อมป้าย
โครงการ ๑ ป้าย ตำบลจ่อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จ่อหอ กำหนด ตาม
รายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์บ้านกรูด หมู่ที่ ๑๑ บ้านกรูด พร้อมป้ายโครงการ

๑ ป้าย ตำบลจ่อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จ่อหอ กำหนด

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจ่อหอ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๗๑๑,๔๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างห้องน้ำพร้อมระบบระบายน้ำทิ้ง งานก่อสร้างรั้วความยาวรวมไม่
น้อยกว่า ๔๐ เมตร พร้อมประตูรั้ว งานก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นที่ประมาณ ๕๒๐
ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.จ่อหอ กำหนด

๔. ราคากลางของทางราชการ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๗๑๕,๓๐๐ บาท
บัญชีประมาณราคากลาง

๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร๔)

๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร๕)

๔.๓ รายละเอียดประกอบแบบก่อสร้าง

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ นางกิติมาภรณ์	ปลอดโคกสูง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๕.๒ นายรังสรรค์	ชั้นกลาง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง
๕.๓ นายไศสุรย์	นรินทร์วรกาล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบฯ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่

25 ธ.ค. 2558



(นายบุญเทียม ถิ่นโคกสูง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจ่อหอ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในงานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา**

องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์บ้านกรูด หมู่ที่ ๑๑ บ้านกรูด พร้อมป้ายโครงการ
๑ ป้าย ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จอหอ กำหนด
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๗๑๑,๙๐๐..... บาท

ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างห้องน้ำพร้อมระบบระบายน้ำทิ้ง งานก่อสร้างรั้วความยาวรวมไม่
น้อยกว่า ๙๐ เมตร พร้อมประตูรั้ว งานก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นที่ประมาณ ๕๒๐
ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.จอหอ กำหนด

๔. ราคากลางของทางราชการ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๗๑๕,๓๐๐ บาท
บัญชีประมาณราคากลาง

๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร๔)

๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร๕)

๔.๓ รายละเอียดประกอบแบบก่อสร้าง

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ นางกิติมาภรณ์	ปลอดโคกสูง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๕.๒ นายรังสรรค์	ชั้นกลาง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง
๕.๓ นายไอศุรีย์	นรินทร์วรกาล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบฯ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ
 ลักษณะงาน ปรับปรุงอาคาร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลาเนกประสงค์บ้านกรูด หมู่ที่ 11 ตำบลจอหอ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ
 แบบเลขที่ 4/2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น วันที่ 21 ธ.ค. 58

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวม (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน งานอาคาร	562,152.65	1.2726	715,395.46	
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
สรุป	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			715,395.46	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ.			715,300.00	
	(ตัวอักษร) -เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน-				

ขนาดเนื้อที่หรือพื้นที่ - ตร.ม. ราคาเฉลี่ย - บาท/ตร.ม.

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา-ราคาตลาด เดือน พฤศจิกายน 2558

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางกิตติมาภรณ์ ปลอดโคกสูง) นักบริหารงานช่าง 8

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายรังสรรค์ ชันกลาง) นักบริหารงานช่าง 7

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายไอศูรย์ นริทวรกาล) นักบริหารงานช่าง 6

สถานที่ก่อสร้าง

ศาลาอเนกประสงค์บ้านกรูด หมู่ที่ 11 ตำบลจอหอ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

ประมาณราคาเมื่อวันที่

21 ธันวาคม 2558

แบบเลขที่

4/2559

ผู้ประมาณราคา

นายรังสรรค์ ชื่นกลาง

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานก่อสร้างห้องน้ำ							
	1.1 งานดิน							
	- งานขุดดินฐานรากถมกลับ	ลบ.ม.	20.00	-	-	125.00	2,500.00	2,500.00
	- พรายหยาบ	ลบ.ม.	0.80	406.54	325.23	91.00	72.80	398.03
	1.2 งานคอนกรีต							
	- คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.20	1,396.13	279.23	398.00	79.60	358.83
	- คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	ลบ.ม.	1.95	1,656.91	3,230.97	498.00	971.10	4,202.07
	1.3 งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก RB6	ก.ก.	45.00	16.42	738.90	-	-	738.90
	- เหล็ก RB9	ก.ก.	40.00	15.73	629.20	-	-	629.20
	- เหล็ก DB12	ก.ก.	205.00	15.26	3,128.30	-	-	3,128.30
	- เหล็ก WIRE MESH 4 mm. 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	5.50	53.30	293.15	5.00	27.50	320.65
	- ค่าแรงงานเหล็ก	ตัน	0.29	-	-	3,401.00	986.29	986.29
	1.4 งานแบบหล่อ							
	- ไม้แบบ 25%	ตร.ม.	39.00	149.12	5,815.68	-	-	5,815.68
	- ค่าแรง 100%	ตร.ม.	39.00	-	-	133.00	5,187.00	5,187.00
	- ตะปู	ก.ก.	8.00	56.07	448.56	-	-	448.56
	1.5 งานหลังคา							
	- METAL SHEET พร้อมครอบ	ตร.ม.	21.00	200.00	4,200.00	5.00	105.00	4,305.00
	- เหล็ก [100x50x20x2.3 ม.ม.	ท่อน	5.00	579.44	2,897.20	-	-	2,897.20
	- เหล็กกล่อง 50x50x2 ม.ม.	ท่อน	4.00	425.23	1,700.92	-	-	1,700.92
	- ระแนงสำเร็จรูป	เมตร	14.00	14.00	196.00	-	-	196.00
	- เชิงชายสำเร็จรูป 8"	เมตร	11.00	82.00	902.00	-	-	902.00
	- ค่าแรงงานประกอบโครงหลังคา	เหมา	1.00	-	-	1,708.84	1,708.84	1,708.84
	1.6 งานพื้น-ผิวพื้น							
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิก 8"x8"	ตร.ม.	12.00	220.00	2,640.00	158.00	1,896.00	4,536.00
	1.7 งานผนัง-ผิวผนัง							
	- ผนังก่ออิฐฉาบผิวเต็มแผ่น	ตร.ม.	8.50	324.00	2,754.00	156.00	1,326.00	4,080.00
	- ผนังก่ออิฐฉาบผิวครึ่งแผ่น	ตร.ม.	20.50	503.00	10,311.50	78.00	1,599.00	11,910.50
	- ผนังฉาบเรียบ	ตร.ม.	18.00	66.00	1,188.00	82.00	1,476.00	2,664.00
	- ผนังปูกระเบื้องเซรามิก 8"x10"	ตร.ม.	36.00	253.00	9,108.00	166.00	5,976.00	15,084.00
	1.8 งานประตู่-หน้าต่าง							
	- ประตู P.V.C. 0.70x1.80 ม. พร้อมวงกบ	ชุด	3.00	2,200.00	6,600.00	200.00	600.00	7,200.00
	และอุปกรณ์							
	1.9 งานสุขภัณฑ์-ระบบประปา-สุขาภิบาล							
	- โถส้วมชักโครก พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	3,500.00	7,000.00	298.00	596.00	7,596.00
	- อ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	2,500.00	2,500.00	298.00	298.00	2,798.00
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	2,000.00	4,000.00	298.00	596.00	4,596.00
	- ฝักบัวสายอ่อน พร้อมก๊อกน้ำ	ชุด	1.00	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ห้องน้ำ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

สถานที่ก่อสร้าง

ศาลาอเนกประสงค์บ้านกรุด หมู่ที่ 11 ตำบลจอหอ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2558

แบบเลขที่ 4/2559

ผู้ประมาณราคา

นายรังสรรค์ ชื่นกลาง

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	- สายฉีดชำระ	ชุด	2.00	300.00	600.00	70.00	140.00	740.00
	1.9 งานสุขภัณฑ์-ระบบประปา-สุขาภิบาล							
	- ที่วางสบู่	ชุด	1.00	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	ชุด	2.00	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00
	- รวบน้ำวนผ้า	ชุด	1.00	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00
	- กระดาษ	ชุด	1.00	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00
	- ตะแกรงดักผงดักกลิ่น	จุด	3.00	75.00	225.00	70.00	210.00	435.00
	- งานเดินท่อน้ำดี-น้ำเสียภายในห้องน้ำ	เหมา	1.00	2,100.00	2,100.00	1,000.00	1,000.00	3,100.00
	- งานท่อเมนประปา P.V.C. Ø 3/4" ชั้น 13.5	เมตร	36.00	16.00	576.00	20.00	720.00	1,296.00
	- งานวางท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 8"	เมตร	100.00	60.75	6,075.00	50.00	5,000.00	11,075.00
	- งานบ่อพักสำหรับรูปพร้อมผ้า	ชุด	13.00	220.00	2,860.00	50.00	650.00	3,510.00
	- งานตัดซ่อม ถนน ค.ส.ล.	ตร.ม.	3.00	380.00	1,140.00	-	-	1,140.00
	- ถังบำบัดน้ำเสียขนาด 1,600 ลิตร	ถัง	1.00	6,000.00	6,000.00	1,200.00	1,200.00	7,200.00
	พร้อมฐานราก							
	1.10 งานระบบไฟฟ้า							
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ 18 วัตต์	จุด	6.00	315.00	1,890.00	115.00	690.00	2,580.00
	- สวิตช์ไฟฟ้า	จุด	4.00	60.00	240.00	310.00	1,240.00	1,480.00
	1.11 งานทาสี							
	- สีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	18.00	43.00	774.00	34.00	612.00	1,386.00
	- สีกันสนิม	ตร.ม.	15.00	30.00	450.00	35.00	525.00	975.00
	- สีน้ำมัน	ตร.ม.	5.00	30.00	150.00	38.00	190.00	340.00
	1.12 งานเบ็ดเตล็ด							
	- หินแกรนิตเคาน์เตอร์	ชุด	1.00	2,800.00	2,800.00	200.00	200.00	3,000.00
2	งานก่อสร้างรั้ว							
	2.1 งานดิน							
	- งานขุดดินฐานรากถมกลับ	ลบ.ม.	70.00	-	-	125.00	8,750.00	8,750.00
	- ทราดยาบ	ลบ.ม.	1.00	406.54	406.54	91.00	91.00	497.54
	2.2 งานคอนกรีต							
	- คอนกรีตยาบ	ลบ.ม.	-	1,396.13	-	398.00	-	-
	- คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	ลบ.ม.	12.00	1,656.91	19,882.92	498.00	5,976.00	25,858.92
	2.3 งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก RB6	ก.ก.	300.00	16.42	4,926.00	-	-	4,926.00
	- เหล็ก RB9	ก.ก.	500.00	15.73	7,865.00	-	-	7,865.00
	- ค่าแรงงานเหล็ก	ตัน	0.80	-	-	3,401.00	2,720.80	2,720.80
	2.4 งานแบบหล่อ							
	- ไม้แบบ 25%	ตร.ม.	177.00	149.12	26,394.24	-	-	26,394.24
	- ค่าแรง 100%	ตร.ม.	177.00	-	-	133.00	23,541.00	23,541.00
	- ตะปู	ก.ก.	36.00	56.07	2,018.52	-	-	2,018.52

สถานที่ก่อสร้าง

ศาลาอเนกประสงค์บ้านกรูด หมู่ที่ 11 ตำบลจอหอ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

ประมาณราคาเมื่อวันที่

21 กรกฎาคม 2558

แบบเลขที่

4/2559

ผู้ประมาณราคา

นายรังสรรค์ ชื่นกลาง

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
2.5	งานผนัง-ผิวผนัง							
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	85.00	102.00	8,670.00	65.00	5,525.00	14,195.00
	- ผนังก่ออิฐบล็อกโปรง	ตร.ม.	35.00	234.50	8,207.50	65.00	2,275.00	10,482.50
	- ผนังฉาบเรียบ	ตร.ม.	240.00	66.00	15,840.00	82.00	19,680.00	35,520.00
2.6	งานประตูรั้ว							
	- เหล็ก □ 100x50x3.2 mm.	ท่อน	3.00	1,337.00	4,011.00	-	-	4,011.00
	- เหล็ก □ 50x50x3.2 mm.	ท่อน	1.00	450.00	450.00	-	-	450.00
	- เหล็ก □ 25x25x2.3 mm.	ท่อน	11.00	150.00	1,650.00	-	-	1,650.00
	- ล้อเลื่อนประตู	ชุด	4.00	1,050.00	4,200.00	-	-	4,200.00
	- ชุดรางเลื่อน บน-ล่าง	ชุด	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
	- ค่าแรงงานประตู (คิด 30% จากราคาวัสดุ)	เหมา	1.00	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00
2.7	งานทาสี							
	- สีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	240.00	43.00	10,320.00	34.00	8,160.00	18,480.00
	- สีกันสนิม	ตร.ม.	15.00	30.00	450.00	35.00	525.00	975.00
	- สีน้ำมัน	ตร.ม.	15.00	30.00	450.00	38.00	570.00	1,020.00
3	งานก่อสร้าง ลาน ค.ส.ล.							
3.1	งานดิน							
	- งานปรับระดับดิน	ตร.ม.	520.00	-	-	10.00	5,200.00	5,200.00
	- ทราดยาบ	ลบ.ม.	26.00	406.54	10,570.04	91.00	2,366.00	12,936.04
3.2	งานคอนกรีต							
	- คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	ลบ.ม.	78.00	1,656.91	129,238.98	436.00	34,008.00	163,246.98
3.3	งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก WIRE MESH 4 mm. 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	520.00	53.30	27,716.00	5.00	2,600.00	30,316.00
	- เหล็ก RB15	ก.ก.	70.00	15.41	1,078.70	-	-	1,078.70
	- เหล็ก DB16	ก.ก.	174.00	15.05	2,618.70	-	-	2,618.70
	- ค่าแรงงานเหล็ก	ตัน	0.244	-	-	3,401.00	829.84	829.84
3.4	งานแบบหล่อ							
	- ไม้แบบ 25%	ตร.ม.	16.50	149.00	2,458.50	-	-	2,458.50
	- ค่าแรง 100%	ตร.ม.	16.50	-	-	133.00	2,194.50	2,194.50
	- ตะปู	ก.ก.	3.50	56.07	196.25	-	-	196.25
3.5	งานรอยต่อคอนกรีต							
	- แอสฟัลต์อุดรอยต่อ	ลิตร	75.00	22.35	1,676.25	-	-	1,676.25
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	160.00	-	-	20.94	3,350.40	3,350.40
รวม								562,152.65
FACTOR F								1.27260
รวมเป็นเงิน								715,395.46
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								715,300.00

(ตัวอักษร)

-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน-

